
Na stopě „kovového p ř íz raku“ pod Nuselským mostem 35
P o  s topách  nuselských sebevrahů lze do jít a ž  do  bytu  jed n o h o  muže. 

byd líc ího  p řím o pod pražským  N uselským  m ostem , v jeh o ž  ložnici se 
uprostřed  noci objevoval podivný zářící s lo u p ...

Co se s k r ý v á  v p o d ze m í  V y š e h r a d u ?  60
N ezávisle na  sobě  po tv rd ilo  několik  p routkařů  existenci bohatých po 

kladů. ukrytých v ta jných  sklepeních  pod V yšehradem  -  a  také pozoru

h odné  souv islosti s takzvaným  Ď áblovým  s lo u p em ...

N á v r a ty  d é m o n a  a n e b  Lid ick é  p ro k le t í  83
V ybrali si nacisté  o sadu  L id ice náhodně, n ebo  šlo  o  to . navázat krvavým  

aktem  na  dávné  pravěké rituály?  Proč na  dáln ici, p ro tínajíc í pravěkou 
svatyni u M akotřas, čas to  dochází к trag ickým  dopravním  nehodám ? 

N ečekané souvislosti, o dhalené  při natáčení film u  režisérem  Císařov- 

ským . je h o ž  předci z tohoto  kraje p ocháze li...

P ří choz í  z t e m n o t  -  z á h ad n ý  m u ž  z K l a d n a  97
N ejzapeklitě jší případ  z tajných archivů kom unistické StB! A gent, 

k terého  se  nikdy nepodařilo  usvědčit? S ílený gén ius?  N ávštěvník z jin éh o  

času  a p rostoru  ? To vše m ohl být Karel Novák z  K ladna -  m už , kterém u 
nikdy neprokázali nějaký zločin, a  přesto prožil řadu let v žaláři...

F a n t o m  opuš těných  lom ů A m er ik y  120
C o se skrývá za  tram pskou  legendou o  ta jem ném , vraždícím  přízraku ze 

štol a lom ů Č eského k rasu?  Je  to  sku tečně duch něm eckého vojáka 

H anse H agena? Z nepokojivé  jevy  v podzem í, fo tografie  m lžného ob jek

tu, z trouchnivělé  zbytky  dávného lů ž k a ... R om antický  horor m á i svůj 

odraz v rea litě ...



Češt í  výzk um níci  v říši  pods vět ní ch  dém onů
V podzem ních  labyrin tech  nečíhá  pouze  ta jem ný H agen, a le  i další, 
velm i zlověstné síly. O  čem  svědčí rozpo lcené lebky a usekané ruce  obětí 

dávných krvavých obřadů? K am  vedou stezky  rudého  býka a  bílého  

koně? C o  se  kdysi odehrávalo  ve  věčné  tm řty ju b in  -  a  na  co  tam  m ůže 

je š tě  dnes  n ic  netušící je sk y ň ář narazit?

P ř íp a d  hvízd aj íc ího h ada
T v o r z lidových pověstí dostává b ěhem  autorova pátrán í zce la  reálné 

rysy. Z d á  se, že v naší přírodě se  d odnes  vysky tu je  zcela  neznám é zvíře! 

H vízdajícího  hada se  podařilo  usvědčil, přis tihnou t ..při č inu", a  dokonce 

pojm enovat!

K r a b a t  a n e b  Č a r o d ě j n á  učil i ště m l y n á ř ů
A utor se  vydal po  stopách ..strašidelných m lýnů", které jsou  nezbytnou 

rekvizitou m noha českých pohádek a  pověstí. D uchovním  průvodcem  se 
mu stal něm ecký au to r (a  český rodák) Preussler. jeh o ž  novela Kraben, 

zpracovávající s tarou lužickosrbskou pověst, skrývá m nožství překvapivě 

podrobných inform ací o  skutečném  působení takzvaných Černých ško l...

Po čem p á t r a j í  v j i žn ích  Č ech á ch  p lanouc í  koule?
D esítky  svědec tv í potvrzují podivné, tém ěř in te ligen tn í chován í n ěk te 

rých p řírodních  elektrických výbojů . N avštívil js e m  odborné pracoviště 
A kadem ie  věd . kde jse m  byl svědkem  um ělého  vy tvořen í m iniaturního  

ku lového  b le sk u ...

136

175

198

226

Místo  doslovu:  Cest a  bez kon ce . . .  251
A  na závěr se zam yslím e nad  tím , je s tli v p ískovně u L ibčic  nad  V ltavou 

nepřistávali na  podzim  roku 1989 m im ozem šťané...


